МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

/' у— г. Москва

О присвоении квалификационной категории
"спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

от 31
от 24
от 30 января 2024 г., регистрационный 77045), п р и к а з ы в а ю:
присвоить квалификационную категорию "спортивный судья всероссийской
категории"

мая 2017 г., регистрационный 46917), в редакции приказа
января 2024 г. 35 (зарегистрирован Минюстом России

Республика Башкортостан

Пауэрлифтинг
ОХЛЮЕВ Евгений Викторович

Шахматы
СУХАНОВ Иван Сергеевич

Республика Дагестан

Стрельба из лука
МАХТИБЕКОВ Джанболат Махтибекович

2

Кабардино-Балкарская Республика

Всестилевое каратэ
ШАХМУРЗАЕВШахмурза Абдулмуталибович

Мас-рестлинг
ХАГАЖЕЕВ Алим Адальбиевич

Республика Северная Осетия — Алания

Самбо
КОДЗАЕВ Батраз Борисович

Тхэквондо
БОГОСЛОВСКИЙ Артем Александрович

Республика Татарстан

Волейбол
СЕМЕНОВА Арина Владимировна

Парусный спорт
САДЫКОВ Альберт Рашидович

Удмуртская Республика

Мотоциклетный спорт
РЫБАКОВ Алексей Николаевич

Рыболовный спорт
ШЕСТАКОВ Владимир Сергеевич

3

Чувашская Республика

Художественная гимнастика
КСЕНОФОНТОВА Марина Анатольевна

Краснодарский край

Бобслей
ГЕТМАНОВ Валентин Юрьевич
ХОМУТОВ Михаил Викторович

Гиревой спорт
ДРОВАЛЕВ Игорь Николаевич
ТРУШ Александр Валерьевич

Гребля на байдарках и каноэ
БИРЮКОВ Валерий Львович

Дзюдо
БАРЕЕВ Артур Алиевич

Киокусинкай
САМАДУРОВ Василий Андреевич

Настольный теннис
БЕРКОВСКАЯ Людмила Геннадьевна
ПИГУНОВ Сергей Николаевич

Самбо
ГОБЕЧИЯ Муртаз Валикович

4

Футбол
АБДУЛКАДЫРОВ Рашид Ибрагимович
ЕВСЕЕВА Татьяна Геннадьевна

Художественная гимнастика
КАМЫНИНА Маргарита Эдуардовна

Пермский край

Биатлон
КЛЯЧИН Сергей Николаевич
ЛАШКОВ Александр Сергеевич
УТРОБИН Данила Сергеевич

Самолетный спорт
ПОЛИКАРПОВ Андрей Алексеевич

Приморский край

Настольный теннис
ГУЛАКОВА Светлана Юрьевна

Синхронное плавание
АВДЕЕВА Алёна Александровна

Спортивное ориентирование
ЗЕЛЬЧ Артур Михайлович

Ставропольский край

Баскетбол
БУДАГЯНЦМартин Станиславович

5

Художественная гимнастика
ПУШКИНА Лариса Егоровна

Хабаровский край

Бокс
ЛИСКУН Андрей Николаевич

Дзюдо
ЕЖКОВА Кристина Валерьевна

Художественная гимнастика
СКЛЯРОВА Наталья Геннадьевна
СМИРНОВА Кристина Константиновна
ШЕЛОМЕНЦЕВА Мария Викторовна

Архангельская область

Морское многоборье
КОРМИШИН Андрей Вячеславович
ЯНЧЕНКО Сергей Александрович

Флорбол
АЗОВ Сергей Вячеславович
БЫКОВ Анатолий Валентинович

Белгородская область

Лапта
ПОПОВА Екатерина Васильевна

6

Владимирская область

Шахматы
ТЕЛЕГИН Андрей Николаевич

Волгоградская область

Гребля на байдарках и каноэ
КУЛИКОВ Вячеслав Александрович

Тхэквондо
ФЕДОТОВ Игорь Александрович

Ивановская область

Кудо
ГУЧИГОВ Бухади Исмаилович
КОЛЯН Эдгар Рудикович

Иркутская область

Рыболовный спорт
ЛАШКЕВИЧ Вячеслав Витальевич
РУСОВ Николай Николаевич
РУСОВА Марина Александровна

Спортивная борьба
ХАХАНОВ Алексей Игоревич

Художественная гимнастика
АНДРЕЕВА Виктория Игоревна
СОЛОБУТОВА Анжелика Сергеевна

7

Калининградская область

Плавание
РЕЗЕПОВ Станислав Айбулатович

Калужская область

Гребля на байдарках и каноэ
ЧУГУНОВА Галина Владимировна

Кемеровская область

Гиревой спорт
БУЛАТОВ Павел Владимирович
ШЛЯХОВА Дарья Петровна

Спортивная борьба
ИЛЬИНЫХ Дмитрий Геннадьевич
ТОПОЕВ Арнольд Михайлович

Спортивная гимнастика
ЧЕРКАСОВ Андрей Андреевич

Художественная гимнастика
ВЕЧОРКО Анастасия Геннадьевна

Кировская область

Биатлон
ГРЕКОВ Игорь Григорьевич
КОРОВИНА Ольга Анатольевна

8

Триатлон
НАЙМУШИНА Ирина Викторовна
РУДИН Андрей Вадимович

Костромская область

Художественная гимнастика
КРАСНОВА Ольга Геннадьевна

Курская область

Дзюдо
РАЗИНЬКОВ Александр Александрович

Ленинградская область

Всестилевое каратэ
КУИКА Дмитрий Васильевич

Художественная гимнастика
АСТАПЧЕНЯ Мария Кирилловна

Московская область

Пулевая стрельба
ЛУКИНА Ольга Николаевна

Самбо
ВОЛГИНА Кристина Анатольевна
ЗАМЫШЛЯЕВА Нина Александровна

9

Спортивное ориентирование
СВИРЬ Анастасия Александровна

Стендовая стрельба
BEДИЧКОВ Виктор Васильевич
ОВОДОВ Герман Александрович
ШАБОТИНА Ольга Олеговна

Футбол
САЛАТА Владимир Георгиевич

Художественная гимнастика
СУЧКОВАЮлия Александровна

Эстетическая гимнастика
СЕНИЧЕВА Алла Александровна

Нижегородская область

Го
СОЛОВЬЕВ Юрий Игоревич

Кудо
ХАЛИН Дмитрий Алексеевич

Парашютный спорт
ТЮПАНОВ Кирилл Александрович

Художественная гимнастика
КОРОБКОВА Виктория Максимовна
СУТЯГИНА Ольга Игоревна
ХРАМОВА Полина Владимировна

10

Новосибирская область

Тяжелая атлетика
ХАЛЯВИН Александр Валерьевич
ХАЛЯВИН Андрей Валерьевич

Художественная гимнастика
ГВОЗДЕЦКАЯМарина Васильевна

Омская область

Баскетбол
ГРИШИНА Вероника Игоревна

Легкая атлетика
ЯКУБЕНКО Галина Валерьевна

Пулевая стрельба
ЛЫКИН Дмитрий Валерьевич

Оренбургская область

Спортивная акробатика
ШАБАЙКИНА Светлана Валерьевна

Спортивная гимнастика
ЦУРКАН Андрей Юрьевич

Пензенская область

Армрестлинг
ГРУШИНА Кристина Алиевна

11

Ростовская область

Ушу
КОВАЛЕВ Александр Сергеевич

Рязанская область

Джиу-джитсу
ЛЕВИН Кирилл Андреевич

Рафтинг
ЯКУНИНА Нина Владимировна

Самбо
ССОРИН Сергей Сергеевич

Спортивное ориентирование
ЕЛЕСКИН Владимир Иванович

Самарская область

Художественная гимнастика
ЗАХОЖАЯ Екатерина Валерьевна
КАШКАБАШ Наталия Викторовна

Саратовская область

Бокс
МИРОНОВ Сергей Сергеевич

Художественная гимнастика
МОИСЕЕВА Лариса Евгеньевна

12

Свердловская область

Баскетбол
ФЕФЕЛОВ Дмитрий Борисович

Хоккей
КОКОНИН Максим Викторович

Смоленская область

Биатлон
ДРОПАШ Александр Викторович
ТИХОНОВ Сергей Валентинович
ХОДЧЕНКОВА Наталья Анатольевна

Художественная гимнастика
КУПРЕЕВА Анна Андреевна

Тверская область

Плавание
ДОРОГУШ Станислав Алексеевич

Спортивная гимнастика
ВОРОНИНА Надежда Павловна

Томская область

Гиревой спорт
ЦИБУЛЕВИЧ Елена Сергеевна

13

Спортивное ориентирование
КУЗЬМИН Дмитрий Михайлович
КУЗЬМИН Семён Олегович

Тяжелая атлетика
ЕГОРОВ Александр Сергеевич

Ульяновская область

Самбо
ЖИВАЙКИНМаксим Иванович

Челябинская область

Прыжки в воду
ПИРОЖКОВ Юрий Валерьевич

Спортивное ориентирование
РАХМАНКУЛОВ Дамир Няимович
ШАКИРОВ Вячеслав Равильевич
ШАКИРОВА Мария Вячеславовна
ШАТОБА Оксана Ивановна

Ярославская область

Подводный спорт
ГРАЧЕВАЮлия Сергеевна

14

город Москва

Киокусинкай
МАНЖИКОВА Байирта Валерьевна
СИРАНЧИЕВ Константин Абдурахманович
ЧЕРНОВА Елена Александровна

Пауэрлифтинг
РУБАН Валерий Анатолиевич

Прыжки в воду
БЕЛЕВЦЕВА Инна Леонидовна

Спортивный туризм
ИГНАТКО Александр Сергеевич

Сумо
КАРПИШИНА Валерия Константиновна
МЕШКОВА Елена Владимировна

Тхэквондо
КУРЦИКИДЗЕ Тимур Эмзариевич
СЕМЕРЕНКО Анастасия Юрьевна

Художественная гимнастика
ТРОФИМОВА Ульяна Олеговна

15

город Санкт-Петербург

Гребля на байдарках и каноэ
КИРИЛЛОВ Роман Игоревич

Скалолазание
ВОЛОХИНМихаил Кириллович

Спорт сверхлегкой авиации
НЯНИКОВА Галина Геннадьевна

О.В. МатыцинМинистр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15